
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  15.01.2025 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 20 
състав, в публично заседание на 15.01.2025 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Светлана Димитрова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Кристина Петрова и при участието на 
прокурора Цветослав Вергов, като разгледа дело номер 10562 по описа за 

2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид 
следното: 

 На именното повикване в 10,56 часа:  

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ –  А. Д. А. – редовно уведомен, се явява лично и се 

представлява от назначения от съда служебен защитник адвокат Х. Г., редовно 

призован на 2.1.2025 г. 

ОТВЕТНИКЪТ –  ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА ДЪРЖАВНА АГЕНЦИЯ ЗА БЕЖАНЦИТЕ 

– редовно уведомен, представлява се от юриск. К., с пълномощно от днес.               

СГП – редовно призована, се представлява от ПРОКУРОР ЦВЕТОСЛАВ ВЕРГОВ.   

Явява се назначеният от съда ПРЕВОДАЧ от/на арабски език Д. Т.. 

 

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ, като взе предвид, че не са налице процесуални пречки за даване ход на 

делото,  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

ДОКЛАДВА жалбата. 

ДОКЛАДВА определение на съда 22591/6.11.2024 г., с което е посочен предметът на 

делото, конституирани са страните, разпределена е доказателствената тежест, дадени 

са съответните указания във връзка с нея. 

ДОКЛАДВА административната преписка, изпратена от ответника.    

  

АДВ. Г.: Поддържам жалбата. Да се приемат представените доказателства с 

административната преписка. Нямам доказателствени искания, няма да соча 



доказателства.  

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (чрез преводача): Моля да остана в България. Аз съм от област 

Д. А.. Роднините ми са там. Женен съм и семейството ми е там. Имам връзка с тях и 

казаха, че има стълкновения между арабите и кюрдите.  

 

ЮРИСК. К.: Оспорвам жалбата. Да се приемат представените доказателства с 

административната преписка. Нямам доказателствени искания, няма да соча 

доказателства. Соча справка за С. от 14.1.2024 г., с преписи за страните. 

 

АДВ. Г.: Да се приеме.  

 

ПРОКУРОРЪТ: Да се приеме справката и административната преписка. Нямам 

доказателствени искания, няма да соча доказателства.   

 

По доказателствата  

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ:  

ПРИЕМА и ПРИЛАГА като доказателства по делото документите, представени с 

административната преписка, както и представената в днешното съдебно заседание 

актуална справка от ДАБ относно С..   

 

Като взе предвид становищата на страните, че няма да сочат други доказателства, и 

като счете делото за изяснено от фактическа страна, 

СЪДЪТ   

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ. 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ.  

 

АДВ. Г.: Районът все още е размирен и тази справка не дава информация, че може да 

се гарантира сигурност. Моля да уважите молбата за хуманитарен статут. 

 

ЮРИСК. К.: Моля да постановите съдебен акт и потвърдите решението на 

председателя на ДАБ при МС като правилно и законосъобразно, като са спазени 

административнопроизводствените правила и материалния закон при издаването му. 

Лицето не отговаря на условията на чл. 8 и 9 ЗУБ. По думите му, той не е заплашван 

лично, нито е арестуван и осъждан. Той като актът е индивидуален административен 

акт, той не е общ, следователно не може да са адресат всички араби в С.. Моля да 

потвърдите решението на ДАБ като правилно и законосъобразно, още повече че 

семейството му е останало в С. и ако обстановката е била толкова лоша, не би оставил 

жена и деца там. 

 

ПРОКУРОРЪТ: Считам, че решението на председателя на ДАБ е правилно и 

законосъобразно. Моля да го оставите в сила и съответно отхвърлите жалбата.  

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК.  

  

ДА СЕ ИЗПЛАТИ на преводача сума в размер на 70,00 лв. от бюджета на съда за 



извършения в днешното съдебно заседание превод. 

Издаде се РКО. 

  

Съдебното заседание приключи в 11,03 часа. 

 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 
  
 
 


